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Folketingets Kulturudvalg har 4. september 2023 stillet mig følgende spørgsmål nr. 134 

(alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere på henvendelsen af 15/8-23 fra CPH:DOX, jf. KUU alm. del 

– bilag 129? 

 

Svar: 

Det fremgår af henvendelsen fra den københavnske dokumentarfilmsfestival 

CPH:DOX, KUU alm. del bilag 129, at den siden 2021 har samarbejdet med et stigende 

antal kommuner om afholdelse af lokale dokumentarfilmfestivaler i de enkelte kommu-

ner i form af projektet DOX:DANMARK.  

 

Projektet DOX:DANMARK skal ifølge CPH:DOX være med til at styrke det aktive med-

borgerskab og sammenhængskraften i Danmark ved at lade dokumentarfilmen være af-

sæt for udveksling af ny viden, dialog og debat på tværs af landet. 

 

CPH:DOX oplyser i henvendelsen, at projektet går ud på, at alle deltagende kommuner 

får hver sin minifestival med eget navn, film og tilhørende events, der er lokalt tilpas-

set. Minifestivalerne skabes i samarbejde med lokale kulturkræfter.  

 

CPH:DOX oplyser, at hvis DOX:DANMARK skal realiseres og udbredes, kræver det en 

bedre finansiering af initiativet end i dag, herunder en styrkelse af den organisation, 

der skal markedsføre og udbrede det til hele landet. I henvendelsen fremgår, at de med 

en ekstrabevilling på ca. 3,5 mio. kr. årligt i en 4-årig periode vil kunne øge antallet af 

deltagende kommuner fra de nuværende 29 kommuner i 2023 til 60 kommuner i 2027. 

 

Jeg bemærker i forlængelse heraf, at De Københavnske Filmfestivaler modtager 5,9 

mio. kr. i 2023 i tilskud fra Det Danske Filminstitut til afholdelse af CPH:DOX og Bu-

ster Filmfestival. Tilskuddet ydes i henhold til Filmaftalen 2019-2023 af 1. november 

2018 indgået mellem V, LA, KF, S, DF, EL ALT, RV og SF, hvor det fremgår, at ”Det 

Danske Filminstitut kan give flerårig støtte til danske filmfestivaler.” 

 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 134
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Side 2 

 

Jeg kan oplyse om, at jeg er i gang med at forberede arbejdet med en ny filmaftale gæl-

dende fra 2024, hvor aftaleparterne vil kunne tage stilling til initiativer med fokus på 

filmformidling i hele landet, herunder CPH:DANMARK.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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